
 1

 

 
 

 
 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali 

Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali. Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 

“Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. Autorizzazione Prot. AOODGEFID-23585 

Roma, 23/07/2018.  

Progetto codice 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-518 - “Cittadinanza globale attiva e responsabile”, 

CUP H97I18000060006 

 

Canicattini, 01/06/2019 

 

Albo 

Amministrazione Trasparente 

Atti 

Sito web 

 

OGGETTO: Decreto di annullamento in autotutela Bando esperti personale esterno - Progetto 

10.2.5A-FSEPON-SI-2018-518, “Cittadinanza globale attiva e responsabile”, CUP 

H97I18000060006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

 

VISTO il Bando protocollo numero 4240 del 14/05/2019, per la Selezione degli Esperti Esterni 

10.2.5A-FSEPON-SI-2018-518, “Cittadinanza globale attiva e responsabile”  

CONSIDERATO che l’amministrazione scolastica opera con l’intenzione di adottare provvedimenti 

con trasparenza e nel rispetto delle norme  

VERIFICATO di aver commesso errore materiale nella descrizione del modulo “Una terra da 

amare”, determinante per l’individuazione del titolo d’accesso e nell’inserimento della griglia dei 

criteri di valutazione 



 2

 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento attribuisce alla pubblica 

amministrazione in presenza di errori materiali  

DISPONE  

per le motivazioni espresse in premessa  

Art. 1 – Il bando e tutti gli atti ad esso collegati vengono annullati in autotutela  

Art. 2 – Il presente provvedimento è pubblicato all’albo e nel sito web dell’Istituto – Area 

Amministrazione Trasparente 

Art. 3 – Un nuovo bando verrà pubblicato in tempi congrui dall’Amministrazione e pubblicizzato 

nelle forme e nei modi in cui è stato diffuso il precedente. 

 


